CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

PODER LEGISLATIVO
CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

Gestão eficiente e transparente

REQUERIMENTO N° 047/2020.

Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Sairé,
Estado de Pernambuco, na forma regimental, depois de ouvido o plenário e
preenchida as formalidades que seja dirigido apelo veemente ao Exmo. Sr.
Prefeito JOSÉ FERNANDO PERGENTINO DE BARROS, para que
interceda junto a Secretaria de Educação deste Município, para que seja

i  realizada a REFORMA E REPAROS NA PRAÇA DA CRIANÇA.

O nresente requerimento. Sr. Presidente, Srs. Vereadores e Sras.
Vereadora tem nor finalidade restaurar os brinquedos que se encontram
sem manutenção, enferrujados e quebrados, levando risco a saúde de

nossas crianças.

Da decisão desta Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência aos moradores, ao
Prefeito do município dé Sairé, bem como a imprensa escrita e falada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 10 de agosto de 2020.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

S en h o res V erea d o res,

Vereadora - Autora

Rua Coronel José Pessoa, s/n - Centro - Sairé - PE - CEP: 55695-000 - Fone:(81) 3748.1116
CNPJ: 35.665.587/0001-32 - E-mail: camarasaire@hotmail.com - camarasaire.pe.gov.br

mailto:camarasaire@hotmail.com